
 

О внесении изменений  

в решение Думы города Когалыма 

от 18.06.2015 №558-ГД 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом города Когалыма Дума города Когалыма 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 18.06.2015 №558-ГД «О 

порядке избрания главы города Когалыма Думой города Когалыма из числа 

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса» 

(далее - решение) следующие изменения: 

1.1. наименование решения дополнить словами «по отбору кандидатур 

на должность главы города Когалыма»; 

1.2. в преамбуле решения слова «с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»» заменить словами «со статьей 19 Федерального 

закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»»; 

1.3. пункт 1 после слов «по результатам конкурса» дополнить словами 

«по отбору кандидатур на должность главы города Когалыма»; 

1.4. в приложении к решению: 

1.4.1. наименование после слов «по результатам конкурса» дополнить 

словами «по отбору кандидатур на должность главы города Когалыма»; 

1.4.2. в пункте 1 слова «(далее - кандидаты)» заменить словами «(далее 

– конкурсная комиссия, конкурс), на должность главы города Когалыма 

(далее – кандидаты)», слова «завершения конкурса» заменить словами 

«представления кандидатов»; 

1.4.3. в пункте 4: 

1.4.3.1. предложение второе после слова «осуществляется» дополнить 

словом «поочередно»; 

1.4.3.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В ходе выступления кандидатом может быть представлена 

дополнительная информация, позволяющая оценить его профессиональный 

уровень.»;  

1.4.4. в пункте 8: 

1.4.4.1. в предложении втором после слова «Депутат» дополнить 

словами «Думы города Когалыма»; 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «10» сентября 2025 г. № 546-ГД 



1.4.4.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Воздержание от голосования не допускается.»; 

1.4.5. в пункте 10 слова «по результату конкурса на должность главы 

города Когалыма» заменить словами «конкурсной комиссией»; 

1.4.6. в абзаце первом пункта 11 слова «по результату конкурса на 

должность главы города Когалыма» заменить словами «конкурсной 

комиссией»; 

1.4.7. в пункте 14: 

1.4.7.1. в абзаце первом слова «выборов главы города Когалыма по 

результатам конкурса несостоявшимися» заменить словами «избрания главы 

города Когалыма несостоявшимся»; 

1.4.7.2. абзац второй изложить в следующей редакции: 

«В случае принятия решения о признании избрания главы города 

Когалыма несостоявшимся Дума города Когалыма в течение 10 календарных 

дней принимает решение об объявлении повторного конкурса.»; 

1.4.8. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Решение Думы города Когалыма об избрании главы города 

Когалыма или решение о признании избрания главы города Когалыма 

несостоявшимся принимается на основании результатов голосования без 

дополнительного голосования и подлежит обнародованию в порядке, 

установленном Уставом города Когалыма.»; 

1.4.9. в пункте 17: 

1.4.9.1. в абзаце первом слова «копию приказа (иного документа) об 

освобождении его от обязанностей, несовместимых» заменить словами 

«сведения о прекращении деятельности, несовместимой», слова «об 

освобождении от указанных обязанностей» заменить словами «о прекращении 

указанной деятельности»; 

1.4.9.2. абзац второй признать утратившим силу; 

1.4.10. дополнить пунктами 18, 19 следующего содержания: 

«18. В случае невыполнения кандидатом требования, установленного в 

пункте 17 настоящего Порядка, Дума города Когалыма отменяет решение об 

избрании главы города Когалыма и на ближайшем заседании Думы города 

Когалыма принимает решение об объявлении повторного конкурса. 

19. Кандидат вступает в должность главы города Когалыма в 

соответствии с Уставом города Когалыма.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 


